ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Администрация  муниципального образования  город  Мончегорск

с подведомственной территорией
Мурманской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.04.2010                                                                                                               №  378

город Мончегорск

Об  утверждении  отчета об исполнении

бюджета  города  Мончегорска за первый

квартал  2010 года

В соответствии с пунктом 5 статьи  264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом города Мончегорска и Положением «О бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании - городской

округ город  Мончегорск с подведомственной территорией», утвержденным

решением Совета города Мончегорска от 02.09.2008 № 56

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  отчет  об    исполнении   бюджета г.  Мончегорска  за первый

квартал 2010 года по основным параметрам бюджета согласно приложению:

доходы –  222 319,8 тыс. руб.

расходы – 267 373,0 тыс. руб.

дефицит –  45 053,2 тыс. руб.

2. Редакции   газеты   «Мончегорский рабочий»   (Белова О.Н.)   опубликовать

настоящее постановление с приложением.

Глава администрации города                                                          Д.Н. Шапошников

тыс.руб.

Наименование доходов План на 2010 года
Исполнено за

январь-март

%

исполнения

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ  521 121,6 116 928,6 22,4

в том числе:
Налог на доходы физических лиц 423 967,5 89 908,1 21,2

 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной

системы налогообложения
12 993,1 3 016,9 23,2

Единый налог на вмененный доход для отдельных

видов деятельности
34 939,4 8 659,7 24,8

Единый сельскохозяйственный налог 16,0 0,0

Налоги на имущество 37 411,2 13 071,8 34,9

 - земельный налог 8 188,0 2 275,7 27,8

 - налог на имущество физических лиц 5 820,5 843,2 14,5

 - транспортный налог 23 402,7 9 952,9 42,5

Государственная пошлина 11 740,4 2 259,6 19,2

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам,

сборам и иным обязательным платежам
54,0 12,5

23,1

НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ  155 498,0 34 798,8 22,4

- доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов местного

самоуправления

12 000,0 3 129,3 26,1

- доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, собственность на которые не

разграничена, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных земельных

участков

102 018,0 27 807,7 27,3

 - плата за негативное воздействие на окружающую среду 17 650,0 3 327,0 18,8

 - доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат

государства
1 200,0 3 895,7 324,6

- доходы от продажи материальных и нематериальных

активов
17 000,0 6 886,5

40,5

 - прочие поступления от использования имущества 30,0 9,3 31,0

 - штрафы, санкции, возмещение ущерба 5 600,0 951,7 17,0

 - доходы от перечисления части прибыли муниципальных

унитарных предприятий 39,4

Невыясненые поступления, прочие неналоговые доходы,

возврат остатков субсидий, субвенций прошлых лет
-11 247,8

Итого налоговых и неналоговых доходов 676 619,6 151 727,4 22,4

Безвозмездные поступления 604 159,3 70 592,4 11,7

Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных

образований
115 586,5

14 029,3 12,1

Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных

образований
284 573,7

54 662,8 19,2

Субсидии, прочие межбюджетные трансферты 203 999,1 1 900,3 0,9

ВСЕГО  ДОХОДОВ: 1 280 778,9 222 319,8 17,4

2

Приложение

к постановлению администрации города

от 15.04.2010   № 378

Исполнение бюджета муниципального образования г. Мончегорск по доходам

за 1 квартал  2010 года

Наименование разделов, подразделов План на 2010 год
Исполнено за

январь-март

%

исполнения

Общегосударственные вопросы 138 043,7 21 960,0 15,9

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность
13 937,0 2 368,8

17,0

Национальная экономика 4 930,6 385,6 7,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 309 814,9 19 285,0 6,2

Охрана окружающей среды 8 703,4 142,4 1,6

Образование 762 790,9 140 586,0 18,4

Культура, средства массовой информации 71 759,7 14 163,9 19,7

Здравоохранение, физическая культура и спорт 264 507,1 61 401,8 23,2

Социальная политика 45 656,8 7 079,5 15,5

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 620 144,1 267 373,0
16,5

в том числе:

на оплату труда 686 856,9 128 673,9 18,7

на оплату ЕСН 165 621,0 31 805,5 19,2

Дефицит бюджета - превышение расходов над доходами

(со знаком "минус")
-339 365,2 -45 053,2

(чел.)

Наименование

Среднесписочная

численность

Работники муниципальных бюджетных учреждений 3140,0

Муниципальные служащие 107,50

Денежное содержание муниципальных служащих (т.руб.) 12 318,2

Заместитель главы администрации города -

управляющий делами В.В. Шокур

Информация о численности муниципальных служащих, работников

муниципальных бюджетных учреждений за 1 квартал 2010 года

Исполнение бюджета муниципального образования г. Мончегорск по расходам

за  1 квартал  2010 года